关于举办2014年染色技术培训班的通知 “纺织之光”2014年度中     任何时间

北京纺织工程学会

广东纺织工程学会

南通纺织工程学会

上海纺织工程学会

厦门纺织工程学会

您当前所在位置： 首页 > 学术活动 > 会议通知

关于召开2014中国纺织行业人力资源改革创新学术研讨会的通知

文章来源：

2014-05-09

各有关单位:

人力资源改革创新是新经济环境下关系到企业生存发展的重要课题，也是纺织企业走出

困境实现纺织强国梦的关键问题。为了贯彻落实党的十八届三中全会提出的全面深化改革的

精神，以改革创新精神加快人力资源的开发和管理，总结交流国内有关纺织企业、纺织院校

和科研机构在人力资源开发方面的成功经验，为纺织行业人才培养与用人机制的创新找出更

清晰的思路，经研究决定，由中国纺织工程学会和江苏省纺织工程学会联合主办、常州市

织工程学会承办的“2014中国纺织行业人力资源改革创新学术研讨会”定于2014年5月27

日在江苏省常州市召开。现将会议有关具体事项通知如下:

一、  会议内容

主题报告：纺织行业产业升级驱动下的人才需求及培养方式

—— 中国纺织工程学会副理事长  龚进

(一) 学术报告和重点经验介绍。本次研讨分五个研讨课题：

研讨课题之一：如何发挥人才团队优势，提高企业核心竞争力

1、主讲题目：人才引领发展，创新驱动跨越

主讲单位（主讲人）：东飞马佐里纺机有限公司董事长  朱鹏

2、主讲题目：创建技能优秀员工队伍 提高企业劳动生产率

主讲单位（主讲人）：无锡第一棉纺织有限公司总经理助理  王晓敏

3、主讲题目：加强工艺技术创新，实现提质降耗减员增效

主讲单位（主讲人）：魏桥纺织有限公司部长  王晓芸

4、主讲题目：染整企业员工激励与组织绩效提升问题研究

主讲单位（主讲人）：常州旭荣针织印染有限公司副总经理  张国成

5、主讲题目：基于心理资本的纺织企业技术团队建设及激励策略研究

主讲单位（主讲人）：盐城工业职业技术学院人事处  邵癸

6、主讲题目：基于人力资源开发的企业可持续创新研究

主讲单位（主讲人）：常州市同和纺织机械制造有限公司人事副经理  吴仪群

7、主讲题目：造就高技能员工队伍 提升企业竞争力

主讲单位（主讲人）：南通双弘纺织有限公司党委副书记  王瑞根

8、主讲题目：染整企业提高员工团队意识初探

主讲单位（主讲人）：常州月夜灯芯绒有限公司总工程师  唐沁宇

9、主讲题目：融合、发挥、创新—论企业兼并重组中的人才使用与培养

主讲单位（主讲人）：上海金熊造纸网毯有限公司行政办主任  朱景园

10、主讲题目：构筑互联互通的晋升通道 创建育才用才的发展平台

主讲单位（主讲人）：黑牡丹（集团）股份有限公司总经理助理  管峰

研讨课题之二：纺织高校新型人才培育途径探讨

1、主讲题目：基于社会需求 培养新型纺织人才的探讨

主讲单位（主讲人）江南大学纺织服装学院院长  谢春萍

2、主讲题目：纺织面料设计人才新型培育途径的探讨

主讲单位（主讲人）：浙江工业职业技术学院高级工程师  金关秀

3、主讲题目：基于“本科生导师制”的“师企问题”实施效果分析

主讲单位（主讲人）：武汉纺织大学  张雷博士

4、主讲题目：上海地区纺织人才培养的定位研究

主讲单位（主讲人）：上海工程技术大学组织部长  林兰天

5、主讲题目：人才竞争优势自我分析工具——三个满意标准和六个竞争力量模型

主讲单位（主讲人）：浙江好运来集团有限公司总经理  杨育杰

研讨课题之三：如何构建和谐劳动关系 建设过硬职工队伍

1、主讲题目：南通泰慕士服装有限公司——我们共同的家

主讲单位（主讲人）：南通泰慕士服装限公司总经理  陆彪

2、主讲题目：关爱少数民族职工 共享同一片蓝天

主讲单位（主讲人）：常州天虹纺织有限公司人事行政部经理  沈桥庆

3、主讲题目：构建和谐劳动关系 促进企业创新发展

主讲单位（主讲人）：常州老三集团有限公司监事会主席  方学行

4、主讲题目：掌握动态、服务企业，为实现中国梦打造过硬职工队伍——当前职工

伍状况调查分析和对策措施

主讲单位（主讲人）：常熟棉纺织有限公司党委书记  王守丹

研讨课题之四：如何破解纺织企业招人难、留人难困境 企业一线员工人力资源优化管

理的探讨

1、主讲题目：纺织企业用工荒浅析

主讲单位（主讲人）：新疆如意毛纺织有限公司总工程师  徐淑华

2、主讲题目：纺织企业一线员工人力资源优化管理的探讨

主讲单位（主讲人）：山东高密大昌纺织有限公司  刘晓梅

3、主讲题目：关于企业人力资源管理的实践与思考

主讲单位（主讲人）：常州市武进纺织商会副秘书长  盛光明

4、主讲题目：纺织企业人力资源管理探讨

主讲单位（主讲人）：广东忠华棉纺织集团人力行政总监  罗一保

5、主讲题目：浅谈如何破解纺织企业招人难留人难困境

主讲单位（主讲人）：四川嘉陵纺织（集团）主任  潘大庆

6、主讲题目：浅析新时期纺织企业的科学管理

主讲单位（主讲人）：灌南宏益纺织有限公司总工程师  时 香

研讨课题之五：科技工作者的成才之路：经验与体会

主讲题目：坚持的力量 支撑着“不幸”走向“幸运”

主讲单位（主讲人）：江苏省南通职业大学教授  葛维军

(二)、参观单位：常州旭荣针织印染有限公司

企业亮点：常州旭荣针织印染有限公司注重人才培养与储备工作，580多名员工中，研

发、生产、营销人数比例达到3 4 3 ，通过培养创新性、核心竞争力人才开发高附加值

品，该企业一年开发4000多个新产品，连续几年产值突破8.2亿元，2014年一季度产值、利

同比增长129%、370%。

二、会议时间、地点

（一）日程安排： 5月27日全天报到。5月28日全天大会， 5月29日参观，5月30日返程。

（二）会议地点：锦海武进宾馆（常州市关河中路38号火车站南广场往西  150米）。

     酒店联系方式： 许金兴    手机：051981667888 /18951227581

     交通路线：常州客运中心（汽车站、火车站北广场）火车站南广场、民航大楼

行即到。（见交通示意图）

三、邀请出席会议对象

（一）各省（市）纺织工业主管部门有关领导及纺织工业协会、纺织工程学会有关领导。

（二）中国纺织工程学会理事会理事、各专业委员会委员。

（三）化纤、棉纺织、毛纺织、麻纺织、丝绸、针织、色织、印染、服装、纺机、纺仪、

配、浆料等企业及纺织院校、科研院所的有关领导、人力资源负责人、工程技术人

员、生产管理人员等。

（四）论文作者。

（五）特邀代表。

四、会议费用

    会议收取会务费每人1300元（含食宿、论文集、活动交通费等）。

五、联系方式

主办单位：中国纺织工程学会

地    址：北京市延静里中街3号  邮编:100025

联 系 人：赵春梅 手机:13683264338  电话：010-65925475

  传    真: 010-65016538  电子邮箱：zcm3030@163.com

主办单位：江苏省纺织工程学会

地    址：江苏省南京市白下区中山东路482号纺织大厦 邮编:210002

联 系 人：卞小萍 手机:13952008488  电话：025-8450561

传    真: 025-84415480  电子邮箱：bxp2002@126.com

承办单位：常州市纺织工程学会

地    址：江苏省常州市东横街2号电子大厦403室 邮编:213003

 联 系 人: 张文石手机:13358166129  电话：0519-88111081

传真:0519-88119115  电子邮箱：jscztes@126.com

： ：